
 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

1 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

N. 32 del 30 novembre 2021 

 

 

OGGETTO: FORNITURA ZAINI PIEGHEVOLI QUALE OMAGGIO SOCIALE 2022 

PER I SOCI DELL’AUTOMOBILE CLUB PISTOIA.  

 

CIG: Z89342705B 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

PREMESSO che il reperimento dell’omaggio sociale per conto dell’Ente forma oggetto delle attività 

affidate alla società “in house” dall’AC Pistoia nell’ambito del contratto di servizio e del collegato 

Disciplinare Operativo (Rete Vendita); 

 

CONSIDERATO che l’Automobile Club Pistoia intende procedere all’approvvigionamento 

di nuovi omaggi sociali per l’anno 2022, sfruttando la possibilità di agganciarsi alla gara 

dell’A.C. Lucca in modo da usufruire del prezzo più basso in virtù di un maggiore 

quantitativo richiesto; 

 

VISTO che l’A.C. di Lucca ha individuato quale omaggio uno zainetto pieghevole in 

poliestere, personalizzabile e che detto oggetto possa essere di interesse anche per 

l’Automobile Club Pistoia;  

 

RITENUTO opportuno per il fabbisogno del nostro Automobile Club di acquistare un 

quantitativo pari a 5.000 (cinquemila) pezzi.  

 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta BRANDANI GIFT GROUP S.R.L. di Pescia, per uno 

zainetto in poliestere, misure cm 31x13x45h, ripiegato cm 23x18x3h, colore blu, con 

personalizzazione ad un colore al prezzo unitario pari a € 2,86 oltre iva (doc. a); 

 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

2 

VISTO che si ritiene congruo il prezzo richiesto dall’Impresa considerata la tipologia di 

prodotto e l’entità dell’approvvigionamento; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento rispetta il principio della rotazione, di cui alle 

Linee Guida ANAC n. 4; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021; 

 

DATO ATTO che la Società ha richiesto all’operatore economico un’apposita 

autodichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale; 

 

DATO ATTO che si è provveduto, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 

4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016 e aggiornate al D. 

Lgs n.56/2017 con Delibera del Consiglio n.206 del 01/03/2018, comma 4.2, punto 4.2.3. - 

alla verifica: 

 

 in data 22/10/2021 alla acquisizione del certificato del Casellario delle annotazioni 

riservate presso l’ANAC dal quale non risulta nulla (doc. b);  

 in data 22/10/2021 alla acquisizione della certificazione di regolarità contributiva 

DURC ON LINE dalla quale non emergono irregolarità (doc. c); 

 in data 25/10/2021 alla acquisizione della certificazione di assenza di procedure 

concorsuali – Certificato Fallimentare – dal quale non emergono procedure pendenti 

(doc. d); 

 in data 10/11/2021 alla acquisizione del certificato dell’Agenzia delle Entrate dal quale 

non emergono violazioni definitivamente accertate (doc. e); 

 in data 15/11/2021 alla acquisizione del certificato del Casellario Giudiziale e del 

Certificato dei Carichi Pendenti presso la Procura di Pistoia dai quali non emerge nulla 

(doc f) e (doc g); 

 

DATO ATTO che è stata acquisita, anche una visura camerale (doc h) e la certificazione di 

ottemperanza all’art. 17 L. 68/99 (doc i);   

 

VISTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara Smart CIG 

Z89342705B; 

 

CONSIDERATO l’art. 32 c. 2 del D.LGS 50 del 2016 che prevede l’assunzione di una 

preventiva determina a contrarre; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 

 

D E T E R M I N A 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

3 

 

- di acquisire tramite affidamento diretto ex art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i, dalla ditta Brandani Gift Group s.r.l., Via dei Caravaggio, n. 1 – 51012 

Pescia (PT) - C.F./P.I. 00288480478, la fornitura di n. 5.000 (cinquemila) zaini in poliestere 

pieghevoli, dimensioni cm 31x13x45h, ripiegato cm 23x18x3h, colore blu, al prezzo unitario 

comprensivo di personalizzazione ad un colore, “Automobile Club Pistoia”, di euro 2,86 oltre 

IVA cadauno, pari ad un valore complessivo di 14.300,00 (quattordicimilatrecento/00) oltre 

Iva; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini; 

 

- di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.lgs. 50/2016 e smi. 

 

        f.to       IL PRESIDENTE  

                        Dr. Antonio BRESCHI 
 

 

 

ALLEGATI: 

 

a) Offerta economica; 

b) ANAC; 

c) DURC; 

d) Fallimentare; 

e) Certificazione Agenzia Entrate; 

f) Certificato Casellario;  

g) Certificato Carichi Pendenti;  

h) Visura Camerale; 

i) Certificazione L. 68/99 art. 17. 

 


